



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska zaprezentowała w Bolonii działania, realizowane na rzecz Agendy 2030

Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w Bolonii w konferencji „Wspieranie przemian, zwalczanie nierówności”, która odbyła się 10 czerwca 2022 r. Celem spotkania było zaprezentowanie doświadczeń regionów w realizacji założeń Agendy 2030.

Region Emilia-Romania opiera swoje działania na dedykowanej temu specjalnej strategii pn. „Regionalna Strategia zrównoważonego rozwoju Regionu Emilia-Romania”, która wyznacza cele i środki na wypełnienie założeń 17 celów zrównoważonego rozwoju. Wielkopolska również mogła pochwalić się konkretnymi przykładami działań, które w bezpośredni sposób przyczyniają się do realizacji założeń Agendy 2030, w tym poprzez realizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej projekty na rzecz m.in. różnorodności, dostępności czy inkluzywności oraz program „Cykl kariery”, do którego przystąpił Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w 2022 r. Ponadto Paulina Stochniałek zaprezentowała budowę Specjalistycznego Szpitala Matki i Dziecka w Poznaniu jako przykład realizacji celu 3 – dobre zdrowie i jakość życia, a także koncepcję Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej jako ambitnego planu osiągnięcia neutralności klimatycznej, który jest kompatybilny z omawianą agendą ONZ. Podczas pobytu we Włoszech Paulina Stochniałek spotkała się również z przedstawicielami administracji regionu, z którymi omówiła politykę na rzecz państw rozwijających się i podzieliła się wielkopolskimi doświadczeniami w zakresie pomocy przybyłym do nas uchodźcom wojennym. Rozmawiała także z przedstawicielami Parlamentu Krajowego Hesji (regionu partnerskiego Emilii Romagnii) oraz z burmistrzem miasta Imola, które współpracuje z miastem Piła. Tematem rozmów były działania, jakie Imola oraz Związek Metropolitalny Bolonia (której miasto jest częścią) realizują na rzecz Agendy 2030.

W gronie gości zaproszonych do Bolonii byli m.in. Jeffrey Sachs, Dyrektor Centrum ds. Zrównoważonego Rozwoju na Uniwersytecie Kolumbii i Dyrektor Sieci Rozwiązań na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju przy ONZ, Marc Lemaître – przedstawiciel Komisji Europejskiej z DG REGIO, a także przedstawiciele polityczni regionów: Nouvelle Aquitaine – Gilles Boeuf), Lacjum – Roberta Lombardi oraz Lombardii – Raffaele Cattaneo.

Agenda 2030 to strategia rozwoju świata do 2030 roku. Zawiera 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju. Została przyjęta w 2015 roku, gdy wszystkie 193 państwa członkowskie ONZ jednogłośnie przyjęły rezolucję „Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030”.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie